2

[image: image1.png]/I\

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2021                                                                                                                                  № 213
город Крымск

О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Нижнебаканского сельского поселения Крымского района
В целях внесения изменений в правила землепользования и застройки Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, в соответствии со статьями 5.1, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования Крымский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Нижнебаканского сельского поселения Крымского района (далее - проект) (приложение № 1).

2. Утвердить план-график проведения публичных слушаний по проекту (приложение № 2).

3. Проведение публичных слушаний возложить на комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Крымский район (Черноштанов), которой:

1) обеспечить оповещение населения о начале публичных слушаний;
2) в срок до 10 февраля 2021 года обеспечить размещение проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район в сети Интернет;
3) обеспечить открытие экспозиции проекта 10 февраля 2021 года в 09.00 часов  в Нижнебаканском сельском поселении Крымского района: станица Нижнебаканская, ул. Шевченко, 2;
4) обеспечить прием предложений по проекту изменений в правила землепользования и застройки Нижнебаканского сельского поселения Крымского района до 17.00 часов 15 февраля 2021 года, по адресу:  г. Крымск, ул. Синева, 13, каб. № 11;
5) обеспечить проведение публичных слушаний, подготовку и оформление протокола публичных слушаний;

6) обеспечить подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний в газете «Призыв».

4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук) обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район С.В.Леготину.
6. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
Заместитель главы муниципального
образования Крымский район                                                               С.В.Леготина
                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                   муниципального образования
                                                                                   Крымский район
         от_________№_______
 РЕШЕНИЕ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
от ______________2021                                                                   №_____________

город Крымск

О внесении изменений в правила землепользования и застройки Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

В соответствии со статьями 8, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», пунктом 4 части 3 статьи 8 устава муниципального образования Крымский район, Совет муниципального образования Крымский район, р е ш и л:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, утвержденные решением Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района от 12 июля 2011 года             № 77 (с изменениями, внесенными решениями Совета Нижнебаканского сельского поселения от 26 декабря 2013 года № 176, с изменениями, внесенными решениями Совета муниципального образования Крымский район от 23 ноября 2016 года № 115, от 11 октября 2017 года № 225) изменения, дополнив градостроительные регламенты территориальной зоны «Зоны рекреационного назначения Р-О. Зона озелененных пространств рекреационного назначения» статьи 32 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах», условно разрешенным видом [9.3] – Историко-культурная деятельность, изложив таблицу «Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные  (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в новой редакции (приложение).

2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук) обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

	Председатель Совета муниципального

образования Крымский район
	А.В. Юшко

	Глава муниципального образования

Крымский район___________________________________
	С.О.Лесь

	ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

Глава муниципального образования

Крымский район
	С.О.Лесь

	ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Управлением архитектуры и

градостроительства администрации,

начальник управления

	Е.А.Черноштанов

	ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель главы муниципального

образования Крымский район
	C.В.Леготина

	Начальник правового управления

администрации
	М.А.Трубицын

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                                          к решению Совета муниципального

                                                                                                                                                          образования Крымский район

Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Виды разрешенного использования земельных участков
	Виды разрешенного использования объектов капитального строительства
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	[11.1] - Общее пользование водными объектами
	Использование объектов капитального строительства на земельных участках, примыкающих к водным объектам способами, необходимыми для осуществления общего водопользования (водопользования, осуществляемого гражданами для личных нужд, купание, использование маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств, предназначенных для отдыха на водных объектах, если соответствующие запреты не установлены законодательством);
	минимальная/максимальная площадь земельных участков  – 100 кв. м/3000 кв. м;

минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 10 м;

минимальные отступы от границ земельных участков - 1 м;
максимальная высота строений, сооружений от уровня земли - 10 м;

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 90%;

	[3.7] - Религиозное использование
	Объекты капитального строительства, предназначенных для отправления религиозных обрядов, монастыри, скиты, воскресные школы, семинарии, духовные училища;
	минимальная/максимальная площадь земельных участков - 100 кв. м/не подлежит ограничению;

минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 15 м;

минимальные отступы от границ земельных участков - 3 м;
максимальная высота зданий, строений, сооружений от уровня земли - 30 м;

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 60%;

	[4.6] – Общественное питание.
	Рестораны, кафе, столовые, закусочные, бары - не более 50 посадочных мест и с ограничением по времени работы;
	минимальная/максимальная площадь земельных участков  – 100/5000 кв. м;

минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 10 м;

минимальные отступы от границ земельных участков - 3 м;
максимальное количество надземных этажей зданий – 4 этажа (включая мансардный этаж);

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 60%;

	[4.9] - Обслуживание автотранспорта
	Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том числе подземных, предназначенных для хранения личного автотранспорта граждан.
	минимальная/максимальная площадь земельных участков – 20/5000 кв. м;

минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 5 м;

минимальные отступы от границ земельных участков - 1 м;
максимальная высота зданий, строений, сооружений от уровня земли - 12 м;

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 80%;

	[5.1] – Спорт
	Размещение объектов капитального строительства в качестве спортивных клубов, спортивных залов, бассейнов, устройство площадок для занятия спортом и физкультурой (беговые дорожки, спортивные сооружения, теннисные корты, поля для спортивной игры), в том числе водным (причалы и сооружения, необходимые для водных видов спорта и хранения соответствующего инвентаря);

размещение спортивных баз и лагерей
	минимальная/максимальная площадь земельных участков - 100 кв. м/5000 кв. м;
минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 10 м;

минимальные отступы от границ земельных участков - 1 м;

максимальное количество надземных этажей зданий – 3 этажа (включая мансардный этаж);

максимальная высота строений, сооружений от уровня земли - не подлежит ограничению;

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 80%.

	[9.3] - Историко-культурная деятельность
	Сохранение и изучение объектов культурного наследия народов Российской Федерации (памятников истории и культуры), в том числе: объектов археологического наследия, достопримечательных мест, мест бытования исторических промыслов, производств и ремесел, недействующих военных и гражданских захоронений, объектов культурного наследия, хозяйственная деятельность, являющаяся историческим промыслом или ремеслом, а также хозяйственная деятельность, обеспечивающая познавательный туризм.

	минимальная/максимальная площадь земельных участков - 1000 кв. м/не устанавливается;
максимальное количество надземных этажей зданий – 1 этаж;

- минимальные отступы от границ участка - 3 м с учетом соблюдения требований технических регламентов;

максимальная высота зданий от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа (или конька кровли) - 7 м;

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 10%;